

Revisionister, nynazister og Anne Franks Dagbog

Det er ikke engang 50 år siden, at Anden Verdenskrig blev afsluttet, og seks millioner jøder gik til i Hitlers ødelæggelseslejr. 50 år er en kort periode, når man har med historie at gøre. Alligevel forhindrer denne korte periode ikke, at nogle er i gang med at omskrive historien, deriblandt de såkaldte revisionister, som benægter folke drabet på jøderne og mener, at antallet af dræbte jøder under Hitlers regime er langt overdrevet.

I en ny og meget omdiskuteret tysk dokumentarfilm om neonazisme, som en gruppe gymnasieelever fra Albertslund så i midten af januar måned, lyder det stadige omkvæd fra filmens hovedperson, ungnazisten Ewald Althans, at der ikke omkom jøder i gaskamrene i Auschwitz, men at det er det rene opspind at hævde noget sådant.

Selv om hovedparten af gymnasieeleverne ikke følte sig tiltrukket af filmens hovedperson, er der grund til at advare imod en historieforvrængning, som givetvis ikke vil blive mindre i fremtiden.

Anne Franks Dagbog er også af revisionister blevet angrebet og erklæret for en forfalskning. I Holland er der indledt en retssag, som forventes afsluttet i maj eller juni. Hovedpersonen er belgieren Sigfried Verbeke, som har fået forbud mod at distribuere traktater, som fortæller, at Holocaust aldrig har fundet sted. Den afgørelse har Verbeke anket. Sammen med franskmændene Robert Faurisson har han skrevet en bog om Anne Franks Dagbog. Forfatterne hævder, at det var Annes far, Otto Frank, som skrev dagbogen efter krigen. Det benægtes også, at familien Frank kunne have boet i ejendommen i Amsterdam så længe, som det var tilfældet, og det hævdes, at dagbogens håndskrift ikke er et barns, men en voksens håndskrift.

Anne Frank flygtede i 1933



Statue af Anne Frank uden for det hus i Amsterdam, hvor familien Frank holdt sig skjult.

Foto: Peder O. Kølle.

med sin familie fra Frankfurt i Tyskland, da nazisterne kom til magten. Hun skrev dagbogen mellem juni 1942 og august 1944.

Allerede i 1958 erklærede en tysk lærer dagbogen for at være et falskneri, men efter en retssag herom trak han sin udtalelse tilbage. En undersøgelse af dagbogen i 1986, foretaget af det hollandske institut for krigsdokumentation, førte til det resultat, at der ikke er nogen som helst grund til at betvivle dagbogens ægthed, dvs. at den er skrevet af Anne.

Mens revisionister fortsætter deres tåbelige forsøg på at omskrive historien, intensiverer nynazister deres væmmelige ugeringer. I begyndelsen af januar måned angreb tre

skinheads i Halle – i det tidligere Østtyskland – en 17-årig handicappet pige og snittede et hagekors i hendes venstre kind, fordi hun ikke ville gentage deres nynazistiske slagord.

Deres ugering er »ægte« nok: Under Hitler blev invalider og handicappede også ofre for nazisternes terror, sådan som jøder, sigøjnere og andre også blev det. Sådanne havde ingen eksistensberettigelse.

En af Den danske Israelsmissions formålsparagraffer lyder, at Israelsmissionens formål er »at modvirke og bekæmpe antisemitisme under enhver form«. Den del af formålsparagraffen er desværre ikke blevet mindre aktuel – 50 år efter Holocausts rædsler.

Kai Kjær-Hansen

Den danske Israelsmissions formål er:

- at bringe evangeliet om Jesus Kristus til jøderne
- at lytte til, hvad Bibelens Gud vil sige os gennem jødernes vidnesbyrd
- at fremme indbyrdes kendskab til og forståelse mellem jøder og kristne og derved fjerne gensidige misforståelser
- at modvirke og bekæmpe antisemitisme under enhver form.